2

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2011 года

           № 443
г. Благодарный

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Ставропольского края от 10 ноября 2009 года № 72-кз «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма», Уставом муниципального образования город Благодарный, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить в городе Благодарном:

1.1. Учетную норму площади жилого помещения, приходящуюся на одного гражданина, в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения.

1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

не менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одиноко проживающего гражданина.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и местному самоуправлению (Кашпоров А.А.).

3. Решение Благодарненской городской Думы от 10 октября 2007 года № 71 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Благодарненской

городской Думы

А.И.Савон

	Глава города

Благодарного

С.А.Лобкарева